Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

MOÇÃO N..
008/2022

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Mg
Fis: N°

Proc. N°

Dispõe sobre: Votos de Aplausos, ao Sr. Eurico Luiz."

Senhor Presidente,

Apresentamos à Mee ,oRs formalidades regimentais,
"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Sr. Eurico Lülz:spelo§lelevantes serviços prestados
junto á Comunidade.

Que do deliberado sejam
conhecimento do homenageado.

seus termos levados ao

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer; 16 de maio de 2022.

Câmarc, Mu

A Sec -reteria
providenclar
propositur%4 i

Em ot

JUSTIFICATIVA

A presente propositura, justifica-se considerando que o Sr. Eurico Luiz,
casado com a Sra. Maria Clotilde, moradores do bairro Engenho Novo,
começou a prestar serviços neste conceituado município em 1965.

Uma das atividades mais marcantes, foi participar do inicio da
pavimentação da Avenida 26 de Margo (sente muito orgulho em lembrar desse
fato). Nessa época o transporte público era precário e o senhor Eurico e sua
esposa caminhavam pelos bairros de Barueri, prestando apoio aos enfermos e
families enlutadas.

Membro da Igreja Congregação Cristã do Brasil desde 1965, sente-se muito
honrado com seu trabalho voluntário como Ancião, prestando assistência em
diversas situações as pessoas necessitadas, ate recebeu apelido de Advogado
dos Humildes.

Presta trabalho comunitário junto com sua família, visitando enfermos em
suas residências, hospitais de Barueri e cidades vizinhas. Possui uma equipe que
constrói casas aos mais necessitados e auxilia aos desempregados.

Ele e sua esposa são conselheiros de jovens e casais, sempre orientado e
buscando a preservação da família.

0 Sr. Eurico, est sempre pronto para ajudar, não te orário para atender

coCPco •

rPt 4r1

os que necessitam de s - 1 0:1a, acredita que esse tipo de t lho é sua missão
aqui na terra.

Câmara M
A S: dP Baruerl

Apensar a Ordem - .ara Deliberaç3o E rr)

taur 7:1111111/WM.

—

E

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comerc 'Ide Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

A

,Fq